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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    34.292.478,23   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             2.422.057,48                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            2.245.063,14                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                      1.114.935,20                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  676.098,38                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             454.029,56                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 176.994,34                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            20.245,42                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   156.748,92                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          163.354,59                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    163.354,59                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 163.354,59                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    759.777,85                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 15.529,06                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              15.529,06                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   744.248,79                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       744.248,79                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     22.251,20                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 22.251,20                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              22.251,20                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            30.924.047,19                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          18.208.378,97                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             15.291.939,63                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               307.367,84                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               943.319,44                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 407.939,78                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                          111.751,55                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                          119.381,31                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da             1.026.679,42                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   8.870.636,46                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 8.398.518,75                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               132.082,73                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                     147.040,80                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                 Distrito Federal                                   192.994,18                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            3.845.031,76                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             3.845.031,76                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                  989,92                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                                 400,08                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                              400,08                                      

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                Ressarcimentos                                                            589,84                    

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                           589,84                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    6.235.969,92   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    37.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 37.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                             37.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                      385.300,00                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              385.300,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              385.300,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            5.813.669,92                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           1.131.480,26                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           

                                 suas Entidades                                   1.053.838,94                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      4.682.189,66                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       241.902,01                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                4.440.287,65                                      

                              Total Geral ..............                                                           40.528.448,15    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         16.215,03                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               15.655,29                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 14.226,80                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                             14.104,37                                  

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori            122,43                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                     1.428,49                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    30,75                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                         1.397,74                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                552,54                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin            552,54                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi            552,54                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,20                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,20                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,20                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      4.528.871,76                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               4.528.871,76                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           2.851.677,06                                  
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1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      2.851.677,06                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      1.677.194,70                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       1.677.194,70                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         4.545.086,79                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        35.983.361,36                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         2.422.057,48                                         

              Contribuições                                                      163.354,59                                         

              Receita Patrimonial                                                759.777,85                                         

              Receita de Serviços                                                 22.251,20                                         

              Transferências Correntes                                        30.924.047,19                                         

              Outras Receitas Correntes                                              989,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              34.292.478,23                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                                37.000,00                                         

              Alienação de Bens                                                  385.300,00                                         

              Transferências de Capital                                        5.813.669,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              6.235.969,92                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          40.528.448,15                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  16.215,03                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              4.528.871,76                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          4.545.086,79                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          35.983.361,36                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 17/Jan/2025, 13h e 12m.


